

ONAPI

 OFICINA NACIONAL

 DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes

OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL

"Año de la Innovación y la Competitividad"

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA

RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS

Del 1ro. AL 30 De Abril 2019

Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial RD\$:		144,733,629.73
			Ingresos	Egresos	
			Débito	Crédito	Balance
01/04/2019	TR-2019-027-A	JULIO ELIGIO GUZMAN GARCIA		2,400.00	144,731,129.73
01/04/2019	TR-2019-027-B	RICHARD DE JESUS SILVA GOMEZ		1,500.00	144,729,629.73
01/04/2019	21751	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		393,916.88	144,335,712.85
01/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,229,272.10		145,564,984.95
01/04/2019	21751	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	393,916.88		145,958,901.83
02/04/2019	620072036	VOLANTE DEPÓSITO No.620072036, ARQUEO CAJA CHICA REGIONAL NORTE	15.00		145,958,916.83
02/04/2019	21774	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		404,249.30	145,554,667.53
02/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,306,569.28		146,861,236.81
02/04/2019	21774	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	404,249.30		147,265,486.11
02/04/2019	LIB.512 -1/OP-176485	V&V COMUNICACIONES Y EVENTOS, S.R.L.		31,915.24	147,233,570.87
02/04/2019	LIB.512 -1/OP-176485	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, V&V COMUNICACIONES Y EVENTOS, S.R.L.		3,084.76	147,230,486.11
02/04/2019	LIB.513 -1/OP-176486	X-MEDIOS, S.A.		37,660.00	147,192,826.11
02/04/2019	LIB.513 -1/OP-176486	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, X-MEDIOS, S.A.		3,640.00	147,189,186.11
02/04/2019	LIB.515 -1/OP-176487	SILVIA MARTINA INFANTE TORIBIO		84,533.85	147,104,652.26
02/04/2019	LIB.515 -1/OP-176487	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, SILVIA MARTINA INFANTE TORIBIO		20,466.15	147,084,186.11
02/04/2019	LIB.536 -1/OP-176488	GTG INDUSTRIAL, S.R.L.		182,374.50	146,901,811.61
02/04/2019	LIB.536 -1/OP-176488	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, GTG INDUSTRIAL, S.R.L.		8,182.50	146,893,629.11
02/04/2019	LIB.537 -1/OP-176493	VINOS, S.A.		17,720.21	146,875,908.90
02/04/2019	LIB.537 -1/OP-176493	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, VINOS, S.A.		784.08	146,875,124.82
02/04/2019	LIB.538 -1/OP-176490	FL&M COMERCIAL, S.R.L.		47,109.47	146,828,015.35
02/04/2019	LIB.538 -1/OP-176490	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, FL&M COMERCIAL, S.R.L.		2,084.49	146,825,930.86
02/04/2019	LIB.539 -1/OP-176491	SINTESIS, S.R.L.		75,320.00	146,750,610.86
02/04/2019	LIB.539 -1/OP-176491	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, SINTESIS, S.R.L.		7,280.00	146,743,330.86
02/04/2019	LIB.540 -1/OP-176492	SINERGIT, S.A.		194,013.56	146,549,317.30
02/04/2019	LIB.540 -1/OP-176492	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, SINERGIT, S.A.		18,752.24	146,530,565.06
02/04/2019	LIB.616 -1/OP-176489	EDSUR DOMINICANA, S.A.		356,563.56	146,174,001.50
02/04/2019	LIB.616 -1/OP-176489	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, EDSUR DOMINICANA, S.A.		18,766.51	146,155,234.99
02/04/2019	LIB.619 -1/OP-176497	ROSA MARIA TAVAREZ PAREDES		44,279.65	146,110,955.34
02/04/2019	LIB.619 -1/OP-176497	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, ROSAMARIA TAVAREZ PAREDES		10,720.35	146,100,234.99
03/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,443,054.49		147,543,289.48
03/04/2019	LIB.586 -1/OP-176876	AMERICAN BUSINESS MACHINE, S.R.L. (ABM)		2,690.00	147,540,599.48
03/04/2019	LIB.586 -1/OP-176876	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, AMERICAN BUSINESS, S.R.L. (ABM)		260.00	147,540,339.48
03/04/2019	LIB.587 -1/OP-176678	EDENORTE DOMINICANA, S.A.		4,844.65	147,535,494.83
03/04/2019	LIB.587 -1/OP-176678	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, EDENORTE DOMINICANA, S.A.		254.99	147,535,239.84
03/04/2019	LIB.588 -1/OP-176877	CORPORACION ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE SANTO DOMINGO		5,656.00	147,529,583.84
03/04/2019	LIB.675 -1/OP-176883	PAGO DE SUELDOS PERSONAL CONTRATADO MARZO 2019		187,664.49	147,341,920.35
03/04/2019	LIB.675 -1/OP-176883	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PAGO SUELDOS MARZO PERSONAL CONTRATADO		3,021.57	147,338,898.78
03/04/2019	LIB.673 -1/OP-176884	SUELDOS REGALIA DICIEMBRE 2018		56,405.32	147,282,493.46
04/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,158,748.97		148,441,242.43
04/04/2019	LIB.599 -1/OP-177677	PAGO DE RETENCION DE IMPUESTOS RETROACTIVOS PERSONAL DE NOMINA MESES DE DIC. 2018 Y ENERO 2019		39,962.00	148,401,280.43
04/04/2019	LIB.600 -1/OP-177680	PUBLICACIONES AHORA, C.A.		399,000.00	148,002,280.43
04/04/2019	LIB.600 -1/OP-177680	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PUBLICACIONES AHORA, C.A.		21,000.00	147,981,280.43
04/04/2019	LIB.601 -1/OP-177679	RAMON MARCELINO TREMOIS		15,087.37	147,966,193.06
04/04/2019	LIB.601 -1/OP-177679	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, RAMON MARCELINO TREMOIS		3,652.75	147,962,540.31
04/04/2019	LIB.657 -1/OP-177678	ORLANDO LUIS CERTAD MUÑOZ		107,549.50	147,854,990.81
04/04/2019	LIB.657 -1/OP-177678	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, ORLANDO LUIS CERTAD MUÑOZ		26,038.30	147,828,952.51
04/04/2019	LIB.718 -1/OP-177681	PAGO ADICIONAL PERSONAL FUIO MARZO 2019		92,232.00	147,736,720.51
04/04/2019	21801	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 0100110001		30,000.00	147,706,720.51
04/04/2019	40328	ASIGNACION PRESUPUESTARIA DEL MCM DEL MES DE MARZO 2019	4,228,633.00		151,935,353.51
04/04/2019	21801	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 0100110000	30,000.00		151,965,353.51
05/04/2019	21819	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		794,611.40	151,170,742.11
05/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,636,656.11		152,807,398.22
05/04/2019	21819	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	794,611.40		153,602,009.62
08/04/2019	21833	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		1,090,356.69	152,511,652.93
08/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,214,943.59		153,726,596.52
08/04/2019	21833	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	1,090,356.69		154,816,953.21
08/04/2019	LIB.620 -1/OP-178869	ARGICO, SAS		16,826.74	154,800,126.47
08/04/2019	LIB.620 -1/OP-178869	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, ARGICO, SAS		1,626.40	154,798,500.07
08/04/2019	LIB.623 -1/OP-178870	ESMERALDA CACERES DE LOS SANTOS		19,791.65	154,778,708.42
08/04/2019	LIB.623 -1/OP-178870	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, ESMERALDA CACERES DE LOS SANTOS		4,791.67	154,773,916.75
08/04/2019	LIB.735 -1/OP-178871	PAGOS VIATICOS AL EXTERIOR DG REPRESENTANTE DE LA ONAPI EN VI REUNION MINISTERIAL HONDURAS		37,487.88	154,736,428.87
08/04/2019	LIB.625 -1/OP-178872	INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		382,023.10	154,354,405.77
08/04/2019	LIB.625 -1/OP-178872	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		16,903.68	154,337,502.09
08/04/2019	LIB.626 -1/OP-178873	RAMON MARCELINO TREMOIS		8,654.70	154,328,847.39
08/04/2019	LIB.626 -1/OP-178873	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, RAMON MARCELINO TREMOIS		2,095.37	154,326,752.02
08/04/2019	LIB.624 -1/OP-178874	FUNDACION ESCUELA RAYO DE SOL		10,000.00	154,316,752.02
08/04/2019	21830	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995003000	9,606.78		154,326,358.80
08/04/2019	21134	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995003000	9,606.78		154,316,752.02
09/04/2019	21837	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		133,959.50	154,182,792.52
09/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,627,762.84		155,810,555.36
09/04/2019	21837	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	133,959.50		155,944,514.86
09/04/2019	LIB.639 -1/OP-179166	SANTO DOMINGO MOTORS, S. A.		19,314.97	155,925,199.89
09/04/2019	LIB.639 -1/OP-179166	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, SANTO DOMINGO MOTORS, S. A.		1,204.16	155,923,995.73
09/04/2019	LIB.655 -1/OP-179165	COLOMBA M. ALTAGRACIA LAMARCHE ALIES		19,760.00	155,904,235.73
09/04/2019	LIB.655 -1/OP-179165	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, COLOMBA M. ALTAGRACIA LAMARCHE ALIES		4,784.00	155,899,451.73
10/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,335,216.65		157,234,668.38
10/04/2019	LIB.659 -1/OP-179709	CUCINA DI YARI, S.R.L.		88,371.88	157,146,296.50
10/04/2019	LIB.659 -1/OP-179709	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, CUCINA DI YARI, S.R.L.		8,541.52	157,137,754.98
11/04/2019	TR-2019-031-A	SARAH LEONOR DE LA ROSA REYES		1,600.00	157,136,154.98
11/04/2019	TR-2019-031-B	CENDIC AQUILINO BLANCO GARCIA		1,600.00	157,134,554.98
11/04/2019	21846	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		360,990.78	156,773,564.20
11/04/2019	21869	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		306,800.00	156,466,764.20
11/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,335,993.00		157,802,757.20
11/04/2019	21846	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	360,990.78		158,163,747.98
11/04/2019	21869	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	306,800.00		158,470,547.98
11/04/2019	LIB.691 -1/OP-180805	CIANO GOURMET, S.R.L.		8,823.20	158,461,724.78
11/04/2019	LIB.691 -1/OP-180805	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, CIANO GOURMET, S.R.L.		857.40	158,460,867.38
11/04/2019	LIB.694 -1/OP-180807	CIANO GOURMET, S.R.L.		27,819.98	158,433,047.40
11/04/2019	LIB.694 -1/OP-180807	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, CIANO GOURMET, S.R.L.		2,688.92	158,430,358.48
11/04/2019	LIB.707 -1/OP-180806	ROSARIO & PICHARDO, S.R.L.		118,995.31	158,311,363.17
11/04/2019	LIB.707 -1/OP-180806	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, ROSARIO & PICHARDO, S.R.L.		5,604.69	158,305,758.48
11/04/2019	LIB.739 -1/OP-180809	PAGO INDEMNIZACION A EX-EMPLEADOS		127,512.00	158,178,246.48
11/04/2019	LIB.741 -1/OP-180810	PAGO RETROACTIVO PERSONAL PERIODO PROBATARIO FEBRERO 2019		192,511.30	157,985,735.18
11/04/2019	LIB.743 -1/OP-180811	PAGO INTERINATO DE MARZO 2019		67,506.38	157,918,228.80
11/04/2019	LIB.743 -1/OP-180811	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PAGO INTERINATO DE MARZO 2019		16,719.62	157,901,509.18
11/04/2019	LIB.756 -1/OP-180815	PAGO RETROACTIVO PERSONAL FUIO FEBRERO 2019		88,773.30	157,812,735.88
11/04/2019	LIB.786 -1/OP-180814	PAGO RETROACTIVO PERSONAL FUIO FEBRERO 2019		28,313.84	157,784,422.04
11/04/2019	LIB.786 -1/OP-180814	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PAGO RETROACTIVO PERSONAL FUIO FEBRERO 2019		22,413.76	157,762,008.28
11/04/2019	LIB.788 -1/OP-180812	PAGO SUELDO RETROACTIVO PERSONAL FUIO ENERO 2019		49,720.41	157,712,287.87
11/04/2019	LIB.788 -1/OP-180812	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PAGO SUELDO RETROACTIVO PERSONAL FUIO ENERO 2019		1,007.19	157,711,280.68
11/04/2019	LIB.766 -1/OP-180813	PAGO RETROACTIVO COMPENSACION POR RESULTADO 2018		4,480.31	157,706,800.37
11/04/2019	LIB.766 -1/OP-180813	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PAGO RETROACTIVO COMPENSACION POR RESULTADO 2018		25,519.69	157,681,280.68
11/04/2019	21430	DEVOLUCION FONDO POR REINTEGRO LIB No.437-1	151,367.40		157,832,648.08

ONAPI
OFICINA NACIONAL
DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
"Año de la Innovación y la Competitividad"
BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS
Del 1ro. AL 30 De Abril 2019

Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Balance Inicial RD\$:		144,733,629.73
			Ingresos	Egresos	
			Débito	Crédito	Balance
12/04/2019	TR-2019-037	BANCO DE RESERVAS DE LA REP. DOM.		12,388.10	157,820,264.58
12/04/2019	21877	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		1,367,536.64	156,452,727.94
12/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,543,783.52		157,996,511.46
12/04/2019	21877	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	1,367,536.64		159,364,048.10
12/04/2019	LIB.790-1/OP-181014	PAGO SUELDO RETROACTIVO PERSONAL CONTRATADO DICIEMBRE 2018		27,054.60	159,336,993.50
12/04/2019	542	ANTICIPOS FINANCIEROS EMITIDOS		360,990.78	158,976,002.72
15/04/2019	542	ANTICIPO FINANCIERO RECIBIDO	360,990.78		159,336,993.50
15/04/2019	415	CHEQUE NULO			159,336,993.50
15/04/2019	416	CHEQUE NULO			159,336,993.50
15/04/2019	417	CHEQUE NULO			159,336,993.50
15/04/2019	418	NARCIS TEJEDA			159,336,993.50
15/04/2019	420	ANA BURGOS SILVERIO		32,160.00	159,304,833.50
15/04/2019	419	ROSARIO & PICHARDO, S.A.		17,360.32	159,287,473.18
15/04/2019	422	CAROLINE DIONESSE CHEZ BEATO (ANULADO AL 01/05/2019)		4,845.00	159,282,628.18
15/04/2019	421	PORTERHOUSE, S.R.L.		13,000.00	159,269,628.18
15/04/2019	423	CHEQUE NULO		7,949.76	159,261,678.42
15/04/2019	424	GRUPO D & Z HERMANOS, S.R.L.			159,261,678.42
15/04/2019	21884	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		10,942.36	159,250,736.06
15/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT		152,182.80	159,098,553.26
15/04/2019	LIB.680-1/OP-181368	PATRICIA ESPERANZA PEREZ SANTANA	1,490,641.26		160,589,194.52
15/04/2019	LIB.680-1/OP-181368	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PATRICIA ESPERANZA PEREZ SANTANA		84,533.89	160,504,660.63
15/04/2019	LIB.684-1/OP-181370	EASY EVENTS SOLUTIONS, S.R.L.		20,466.11	160,484,194.52
15/04/2019	LIB.684-1/OP-181370	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, EASY EVENTS SOLUTIONS, S.R.L.		59,271.18	160,424,923.34
15/04/2019	LIB.686-1/OP-181369	LABORATORIOS ORBIS, S.A.		5,728.82	160,419,194.52
15/04/2019	LIB.686-1/OP-181369	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, LABORATORIOS ORBIS, S.A.		51,585.00	160,367,609.52
15/04/2019	21884	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	152,182.80		160,364,894.52
15/04/2019	LIB.679-1/OP-181364	ORGANIZACIÓN ESPAÑOLA DE PATENTES Y MARCAS (OEPM)		2,715.00	160,517,077.32
15/04/2019	LIB.678-1/OP-181365	ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL (OMPI)		25,943.86	160,491,133.46
16/04/2019	TR-2019-032-A	VICTOR F. CORDERO GALVEZ		5,807.99	160,485,325.47
16/04/2019	TR-2019-032-B	YOSELIN MATOS		1,600.00	160,483,725.47
16/04/2019	TR-2019-032-C	CAROLINE D. CHEZ BEATO		1,600.00	160,482,125.47
16/04/2019	TR-2019-032-D	RAFAELITO FELIZ FELIZ		1,000.00	160,481,125.47
16/04/2019	TR-2019-033	RAMON A. HERNANDEZ SANCHEZ		1,000.00	160,480,125.47
16/04/2019	TR-2019-034	DANIEL DE LA CRUZ		12,500.00	160,467,625.47
16/04/2019	TR-2019-035	STEPHANY E. BAEZ VALERIO		1,000.00	160,466,625.47
16/04/2019	TR-2019-036-A	ISAIAS NOVAS NOVAS		12,500.00	160,454,125.47
16/04/2019	TR-2019-036-B	BRAULIO N. RUIZ TAPIA		2,250.00	160,451,875.47
16/04/2019	425	CHEQUE NULO		2,250.00	160,449,625.47
16/04/2019	426	CHEQUE NULO			160,449,625.47
16/04/2019	427	CHEQUE NULO			160,449,625.47
16/04/2019	428	CHEQUE NULO			160,449,625.47
16/04/2019	21896	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		308,450.30	160,141,175.17
16/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,805,415.91		161,946,591.08
16/04/2019	21896	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	308,450.30		162,255,041.38
16/04/2019	LIB.695-1/OP-182194	CIANO GOURMET, S.R.L.		7,047.80	162,247,993.58
16/04/2019	LIB.695-1/OP-182194	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, CIANO GOURMET, S.R.L.		681.20	162,247,312.38
16/04/2019	LIB.719-1/OP-182193	PARROQUIA SAN JUAN BOSCO Y/O CENTRO JUVENIL DON BOSCO		20,000.00	162,227,312.38
17/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,438,016.50		163,665,328.88
17/04/2019	LIB.720-1/OP-182445	INMORDADO INSTITUTO DE LA MODA INC.		10,000.00	163,655,328.88
17/04/2019	LIB.796-1/OP-182624	COMPU- OFFICE DOMINICANA, S.R.L.		888,181.23	162,767,147.65
17/04/2019	LIB.796-1/OP-182624	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, COMPU- OFFICE DOMINICANA, S.R.L.		39,300.06	162,727,847.59
17/04/2019	LIB.802-1/OP-182623	LE TAILLEUR, S.R.L.		155,971.90	162,571,875.69
17/04/2019	LIB.802-1/OP-182623	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, LE TAILLEUR, S.R.L.		6,901.50	162,564,974.19
17/04/2019	LIB.884-1/OP-182918	PAGO SUELDO PERSONAL MILITAR DE ABRIL 2019		559,833.00	162,005,139.19
17/04/2019	LIB.886-1/OP-182921	NOMINA PERSONAL NOMINAL DE ABRIL 2019		153,964.04	161,851,175.15
17/04/2019	LIB.888-1/OP-182920	SUELDO PERSONAL PERIODO PROBATORIO DE ABRIL 2019		522,042.65	161,329,132.50
17/04/2019	LIB.888-1/OP-182920	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, SUELDO PERSONAL PERIODO PROBATORIO DE ABRIL 2019		1,327.95	161,327,804.55
17/04/2019	LIB.890-1/OP-182919	NOMINA PERSONAL CONTRATADO DE ABRIL 2019		149,161.23	161,178,643.32
17/04/2019	LIB.890-1/OP-182919	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, NOMINA PERSONAL CONTRATADO DE ABRIL 2019		3,021.57	161,175,621.75
22/04/2019	21912	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		15,845,979.91	145,329,641.84
22/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,595,088.23		146,924,730.07
22/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	650,983.03		147,575,713.10
22/04/2019	21912	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	15,845,979.91		163,421,693.01
22/04/2019	LIB.711-1/OP-183932	PAGO RETROACTIVO DE HORAS EXTRAORDINARIAS DEL 06-04-2018 AL 02-12-2018		119,064.55	163,302,628.46
22/04/2019	LIB.711-1/OP-183932	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PAGO RET. DE HORAS EXTRAORDINARIAS DEL 06-04-2018 AL 02-12-2018		8,022.96	163,294,605.50
23/04/2019	TR-2019-038-A	JUAN FERRER PEREZ		1,200.00	163,293,405.50
23/04/2019	TR-2019-038-B	RAFAELITO FELIZ FELIZ		1,000.00	163,292,405.50
23/04/2019	21922	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		127,087.51	163,165,317.99
23/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	554,187.01		163,719,505.00
23/04/2019	21922	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	127,087.51		163,592,417.49
24/04/2019	429	LIDIA MEJIA VALDEZ		44,000.00	163,548,417.49
24/04/2019	21943	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		3,561,571.05	160,241,021.46
24/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,276,699.87		161,517,721.33
24/04/2019	21943	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	3,561,571.05		165,079,292.38
24/04/2019	LIB.778-1/OP-185374	TALLER J&M, S.R.L.		20,157.60	165,059,134.78
24/04/2019	LIB.778-1/OP-185374	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, TALLER J & M, S.R.L.		1,365.60	165,057,769.18
24/04/2019	LIB.935-1/OP-185407	PAGO SUELDO FIJOS ABRIL 2019		15,354,978.36	149,702,790.82
24/04/2019	LIB.935-1/OP-185407	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PAGO SUELDOS FIJOS ABRIL 2019		491,001.55	149,211,789.27
25/04/2019	33700201	VOLANTE DEPOSITO No. 333539352, SOBRANTE CHEQUE No. 395	306.00		149,212,095.27
25/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,377,470.62		150,589,565.89
25/04/2019	LIB.779-1/OP-186214	COLECTOR DE IMPUESTOS INTERNOS		41,396.65	150,548,169.24
25/04/2019	LIB.780-1/OP-186215	X MEDIOS, S.R.L.		63,830.48	150,484,338.76
25/04/2019	LIB.780-1/OP-186215	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, X MEDIOS, S.R.L.		6,169.52	150,478,169.24
25/04/2019	LIB.781-1/OP-186219	INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		539,680.42	149,938,488.82
25/04/2019	LIB.781-1/OP-186219	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, INVERSIONES SIURANA, S.R.L.		23,879.67	149,914,609.15
25/04/2019	LIB.782-1/OP-186217	COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S. A.		766,209.65	149,148,399.50
25/04/2019	LIB.782-1/OP-186217	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, COLUMBUS NETWORKS DOMINICANA, S. A.		32,737.81	149,115,661.69
25/04/2019	LIB.783-1/OP-186218	V & V COMUNICACIONES Y EVENTOS, S.R.L.		63,830.48	149,051,831.21
25/04/2019	LIB.783-1/OP-186218	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, V & V COMUNICACIONES Y EVENTOS, S.R.L.		6,169.52	149,045,661.69
25/04/2019	LIB.913-1/OP-186216	PAGO RETROACTIVO HORAS EXTRAS DE FEBRERO 2019		1,354.70	149,044,306.99
26/04/2019	TR-2019-039-A	INES DE LOS SANTOS		1,200.00	149,043,106.99
26/04/2019	TR-2019-039-B	USIBEL CORDERO GONZALEZ		900.00	149,042,206.99
26/04/2019	TR-2019-039-C	RAMON FELIPE ROMERO		900.00	149,041,306.99
26/04/2019	TR-2019-039-D	PLINIO A. FELIZ ENCARNACION		750.00	149,040,556.99
26/04/2019	TR-2019-040-A	INES DE LOS SANTOS		2,000.00	149,038,556.99
26/04/2019	TR-2019-040-B	USIBEL CORDERO GONZALEZ		1,500.00	149,037,056.99
26/04/2019	TR-2019-040-C	RAFAELITO FELIZ FELIZ		1,250.00	149,035,806.99
26/04/2019	TR-2019-041-A	INES DE LOS SANTOS		2,400.00	149,033,406.99
26/04/2019	TR-2019-041-B	QUENIA CHEZ		2,100.00	149,031,306.99
26/04/2019	TR-2019-041-C	EMILY YASSILIS MARTINEZ FERRERAS		1,800.00	149,029,506.99
26/04/2019	TR-2019-041-D	RAFAELITO FELIZ FELIZ		1,500.00	149,028,006.99
26/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,307,964.00		150,335,970.99
26/04/2019	21973	TRANSFERENCIA A LA SUB-CUENTA 9995008001		84,226.00	150,251,744.99
26/04/2019	LIB. 818-1/OP-186470	ROSARIO & PICHARDO, S.R.L.		126,868.70	150,124,876.29
26/04/2019	LIB. 818-1/OP-186470	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, ROSARIO & PICHARDO, S.R.L.		6,677.30	150,118,198.99
26/04/2019	LIB. 819-1/OP-186465	CIANO GOURMET S.R.L.		122,152.90	149,996,046.09

ONAPI
OFICINA NACIONAL
DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
Ministerio de Industria, Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
"Año de la Innovación y la Competitividad"
BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA
RELACION DE INGRESOS Y EGRESOS
Del 1ro. AL 30 De Abril 2019

			Balance Inicial RD\$:		144,733,529.73
Fecha	No. Ck/Transf.	Descripción	Ingresos	Egresos	Balance
			Débito	Crédito	
26/04/2019	LIB. 819-1/OP-186465	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, CIANO GOURMET S.R.L.		11,806.60	149,984,239.49
26/04/2019	LIB. 826-1/OP-186471	ROSARIO & PICHARDO, S.R.L.		229,347.94	149,754,891.55
26/04/2019	LIB. 826-1/OP-186471	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, ROSARIO & PICHARDO, S.R.L.		10,652.06	149,744,239.49
26/04/2019	LIB. 837-1/OP-186474	COMPU-OFFICE DOMINICANA, S.R.L.		925,619.29	148,818,620.20
26/04/2019	LIB. 861-1/OP-186468	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, COMPU-OFFICE DOMINICANA, S.R.L.		40,956.61	148,777,663.59
26/04/2019	LIB. 861-1/OP-186468	CIANO GOURMET, S.R.L.		8,123.80	148,769,539.79
26/04/2019	LIB. 863-1/OP-186467	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, CIANO GOURMET S.R.L.		785.20	148,768,754.59
26/04/2019	LIB. 863-1/OP-186467	TALLERES J & M, S.R.L.		7,829.00	148,760,925.59
26/04/2019	LIB. 863-1/OP-186467	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, TALLERES J & M, S.R.L.		431.00	148,760,494.59
26/04/2019	LIB. 865-1/OP-186473	SINTESIS, S.R.L.		75,320.00	148,685,174.59
26/04/2019	LIB. 865-1/OP-186473	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, SINTESIS, S.R.L.		7,280.00	148,677,894.59
26/04/2019	LIB. 866-1/OP-186472	EDESUR DOMINICANA, S.A.		344,263.39	148,333,631.20
26/04/2019	LIB. 866-1/OP-186472	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, EDESUR DOMINICANA, S.A.		18,119.13	148,315,512.07
26/04/2019	LIB. 882-1/OP-186466	PUBLICACIONES AHOIRA, C. POR A.		399,000.00	147,916,512.07
26/04/2019	LIB. 882-1/OP-186466	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PUBLICACIONES AHOIRA, C. POR A.		21,000.00	147,895,512.07
26/04/2019	LIB. 943-1/OP-186485	PAGO SUELDO ABRIL 2019 NOMINAL		351,236.60	147,544,275.47
26/04/2019	LIB. 945-1/OP-186484	PAGO SUELDO ABRIL 2019 CARACTER EVENTUAL		136,392.57	147,407,882.90
26/04/2019	LIB. 945-1/OP-186484	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PAGO SUELDO PERSONAL CARACTER EVENTUAL ABRIL 2019		15,154.73	147,392,728.17
26/04/2019	21973	TRANSFERENCIA DESDE LA SUB-CUENTA 9995008000	84,226.00		147,476,954.17
26/04/2019	LIB. 800-1/OP-186912	OFICINA ESPAÑOLA DE PATENTES Y MARCAS (OEPM)		25,945.45	147,451,008.72
26/04/2019	LIB. 799-1/OP-186913	ORGANIZACION MUNDIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL (OMPI)		58,083.44	147,392,925.28
30/04/2019	430	JESUS ALBERTO OLIVAREZ POLANCO		6,310.50	147,386,614.78
30/04/2019	431	PORTERHOUSE, S.R.L.		11,730.60	147,374,884.18
30/04/2019		CARGOS BANCARIOS MES DE ABRIL DEL 2019 CUENTA ANTICIPOS FINANCIEROS		726.49	147,374,157.69
30/04/2019	2524564	TRANSFERENCIA RECIBIDA DE LA CUT	1,178,246.27		148,552,403.96
30/04/2019	LIB. 918-1/OP-187685	PUBLICACIONES AHOIRA, C. POR A.		399,000.00	148,153,403.96
30/04/2019	LIB. 918-1/OP-187685	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, PUBLICACIONES AHOIRA, C. POR A.		21,000.00	148,132,403.96
30/04/2019	LIB. 930-1/OP-187681	AYUDA ECONOMICA-CAUSA-HABIENTES		307,095.60	147,825,308.36
30/04/2019	LIB. 826-1/OP-187684	SUPLI STORES 1988, S.R.L.		143,114.50	147,682,193.86
30/04/2019	LIB. 826-1/OP-187684	DGII-RETENCION SEGUN LEY-253-12, SUPLI STORES 1988, S.R.L.		6,332.50	147,675,861.36
TOTAL GENERAL			56,218,660.27	53,277,219.34	147,675,861.36

Nota: Las Sub-Cuentas en US\$ y EUR son expresadas en RD\$.
Existe un monto por Recaudación en la Cuenta Unica de Tesoro de la Tesorería Nacional en Tránsito de RD\$3.7 Millones

PREPARADO POR:
Lic. Yenny Acosta
Enc. Division de Contabilidad

REVISADO POR:
Lic. Sarah de la Rosa
Enc. Departamento Financiero

